

<div><div> </div><div><div>در پرتو وحی</div></div></div>
<p>انواع بلاها و عذاب ناگهانی</p> <p>برای مجرمان</p> <p>«آیا مجرمانی که در شهرهای مختلف روی زمین زندگی می‌کنند، خود را از مجازات‌های الهی در امان می‌دانند، که شب‌هنگام آنگاه‌که در خواب خوش آرمیده‌اند (عذاب الهی به صورت صاعقه، زلزله و…) بر آنها فرو ریزد؟»</p> <p>اعراف – ۹۷</p>
<p>سالگرد شهادت آیت‌الله سید حسن مدرس</p>
<p>وقتی وارد می شد مجلس می شد یک مجلس</p>
<p>دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان</p>

آیت‌الله سید حسن مدرس روحانی و عالم مبارزی بود که پس از مشروطه و هنگام اشغال ایران در جنگ جهانی اول، همچونین در دوران سیاه رضاخانی بیسرق دفاع از حقوق ملت و مجاهد علیه دشمنان این آب و خاک با بردوش کشید او ابتدا به عنوان نماینده علمای و مجتهدان در نخستین دوره مجلس شورا حاضر افتاد تا پانصد مانی اسلام در قزاقین مصوب باشد.

مدرس در دوره دوم مجلس از سوی فقها و مراجع تقلید به عنوان مجتهد طراز اول برگزیده شد تا به همراه چهره نثر از مجتهدان دیگر به مجلس رفته، بر قوانین مصوب آن نظارت داشته باشد. آیت‌الله مدرس از دوره سوم مجلس به بعد به عنوان نماینده اول توسط مردم تهران انتخاب شد و در مجلس شورا به دفاع از حقوق ملت پرداخت.

در مقابل **ظلم آن مرد سیاهکوهی** **ایستاد** و نوشت‌ها و گفته‌ها آمده است وقتی که مدرس قدم به ساحت مجلس می گذاشت بعضی فکر می کردند او یک روحانی معمولی است و باور نمی‌کردند که این سید زاهدانام با عاصی چوبی و لباس کرباس بزودی تمام او را به دست گرفته در بخت و استدلال کسی خریفش نمی‌شود. حضرت امام خمینی (رحمه الله علیه) در سخنرانی به مناسبت شهادت حاج آقا مصطفی به تاریخ ۱۰ آبان ۱۳۵۶ در مسجد شیخ لیساری نجف اشرف، درباره شخصیت سید حسن مدرس و مبارزاتش فرمودند: «مردم مدرس – رحمه الله - خوب من ایشان را هم دیده بودم. این هم یکی از انشخایی بود که در مقابل ظلم ایستاد، در مقابل ظلم آن مرد سیاهکوهی، آن رضاخان قدرلر ایستاد و در مجلس بود. ایشان را به عنوان طراز اول، علما فرستادند به تهران و ایشان را گاری آمد تهران. آنجا هم یک خاله مختصری اجاره کرد و من منزل ایشان رفتم؛ مگر خدمت ایشان -رضوان‌الله علیه- مگر رسیدم ایشان به عنوان طراز اول آمدن کنگ طراز اول که اصلا از اول موضوعش منتفی شد. بعد ایشان وکیل می‌شد هر وقت که به ایشان وکیل می‌خواست بشود، وکیل اول در تهران وکیل اول مدرس بود. ایشان در مقابل ظلم تنها می‌ایستاد و صحبت می‌کرد و اشخاص دیگری از قبیل ملک‌الشعرا و دیگران همه دنبال او بودند اما او بود که می‌ایستاد و برخلاف ظلم، برخلاف تعدیات آن شخص، صحبت می‌کرد.»

موقعیت پاسدار ایران و بی‌کفایتی زمامداران و نفوذ کامل بیگگان شرایطی را بر ایران تحمیل ساخت که با استقامت و ایاداری شهید مدرس برخی از این شرایط تحمیلی ختنی کردیدی یکی از این موارد، اولنیام‌توم ننگین دولت روس به مهندسی دولت انگلیس بود در نتیجه ۱۳۲۶ که طی آن خواهان اخراج سنتر شوستر (ملمور رسیدگی به امور مالی ایران) گردید. شهید محمد خیابانی و شهید مدرس به مخالفت با این اولنیام‌توم پرداختند. بر اثر این مخالفت و نیز تظاهرات مردم به تبعیت از روحانیون، مجلس موفق نشدند برای اجابت خواسته دولت روسی تصمیمی اتخاذ کنند.

وزیر دولت در هجرت ایران اشغال شده
و گریز و دار جنگ خاموشوز چهلانی اول که هنوز از عمر مجلس سوم یک سال نگذشته بود،نخست‌وزیر وقت، مستوفی‌الممالک به طور رسمی ایران را در این جنگ به عنوان دولت بیطرف اعلام کرد. ولی روس و انگلیس بیطرفی ایران را نادیده‌انگاشتند، مرکز حکومت ایران از سوی بیگگانان مورد تهاجم قرار گرفت و همین سبب از نمانیدنگان به منظور مخالفت با این حرکت و هدایت با قوای متجاوز، مهاجرت را آغاز کردنداین در حقیقت یک قیام عمومی و همه‌جانبه بود که رفته رفته افرادی از همه طبقات بدان پیوستند و شخصیت‌های سرشناسی چون آیت‌الله سید حسن مدرس، حاج سید نورالدین عراقی و حاج‌آل‌الله اصفهانی در بین آنها نبوده‌اند.

در شهر قم مهاجران کمیته دفاع ملی تشکیل دادند که در مصاف با روس‌ها با‌اثر گریز به عقب‌نشینی شده، به سوی غرب کشور رفتند و در این نواحی دولت موقتی تشکیل دادند که وزارت عدلیه و اوقاف آن را ایات‌الله مدرس عهددار بود.

سید حسن مدرس همچنان که در مقابل قرارداد ننگین ۱۹۱۹ و اشغال تمام عمار خاک ایران توسط انگلیس، ایستاد، در دوران حاکمیت رضاخانی در مجلس شورا و دیگر محافل تا آنجا که می‌توانست به افشاکری و مخالفت با سیاست‌های انگلیسی رضاخان پرداخت و در این راه مردم هجمه و فشارهای متعددی از سوی جناح‌های مختلف حکومتی و حتی مشورین روشنفکری که در آن زمان دیکتاتوری به اصطلاح منور را تنها راه برای ایران می‌دانستند، قرار گرفت و کل بدانجا رسید که از سوی مزدوران همین جناح‌های وابسته، ترور شده ولی به خواست خدا علی رغب اصابت گلوله‌های متعدد به دست و کتفش، تجلت یافت و زنده ماند.

لقب مدرس را به سهولت به کسی نمی‌دادند ایشان این لقب را از زمان تدریس در اصفهان‌دانش که حتی بر فضل و مهارت او در تدریس است. ویژگی که در مجلس شورا به نحو احسن به جناب کردن نطق‌هایش کمک می‌کرد.

تدریس و تولیت مدرسه علمیه

آیت‌الله مدرس پس از آمدن به تهران ضمن حضور در مجلس شورا به تدریس فقه و اصول در مدرسهٔ سپهسالار پرداخت و زمانی که تولیت مدرسهٔ سپهسالار را در اختیارش گذاشتند، برای برقراری نظم در آنجا زحمت بسیار کشید. بنا به دستور او از طلاب هنگام ورود به مدرسه امتحان می‌گرفتند و پس از پایان هرسال طلاب می‌بایست مجدداً امتحان می‌دادند و در صورت کسرت نمرهٔ قبولی به مرحلهٔ بالاتر راه می‌یافتند. برای ادارهٔ مدرسهٔ نیز نظامنامه‌ای ترتیب داد که بایست طبق آن عمل می‌شد. به موقوفات مدرسه هم شخصاً رسیدگی می‌کرد و توانست درآمد موقوفات را افزایش دهد و مدرسه و حجره‌هایش را مرمت کند.

جوان قرار گرفت از جمله طلبه ماهوش و با استعدادی به نام سیدروح الله مصطفوی که بعدا به سیدروح‌الله خمینی شهرت یافت.

دیگر شخصیات علمی خمینی که در آن روزها جوانی پربروند و طالب علم و فضیلت بود با سید حسن مدرس از در مصطفی‌های سیاسی زندگی مردم به شمار می‌آید.

در درسی‌ها از او حساب می‌دادند
قدرت روحی و معنوی مدرس به عنوان یک روحانی متنفذ، توجه آقا روح‌الله را به شدت به خود جلب کرده بود و ملی‌دانش که هرچه بیشتر درباره او بلداند، به همین منظور چندمرتبه به مجلس شورای ملی و تماشای جلسات رفت و در پهلراستان راق تا نزدیک پینبند مدرس در آنجاچه می‌کند. امام خودشان دراین باره گفته‌اند:

«من آن تن من آن مجلس رفتم بقی تمناش. جوان بودم. مجلس آن وقت تا مدرس نبود، مثل اینکه چیزی از آن مجلس نبود، اینکه مثلک متحوا نماند. مدرس با آن جای کاری با و با آن قلبی کرباسی وقتی وارد می‌شد، مجلس می‌شد یک مجلس…» آقا روح‌الله در بی کشف راز ایستادگی، شجاعت، توان روحی و قدرت نفوذ کلام مدرس در مخاطبانی، وی اساسی بزرگ بود که در وقت تدریس و تدریس مردم در محفل درس وی در مدرسه سپهسالار نیز حضور می‌یافتند. ایشان درباره درس مرحوم مدرس می‌گفتند:

«ایام آدم مدرس» (مدرس) اما در مدرسهٔ سپهسالار درس می‌گفت، من یک روز رفتم درشت ایشان مثل اینکه هیچ کاری ندارد و فقط طلبه‌ای است دار درس می‌دهد. این طور قدرت روحی داشت که صورتی که آن وقت در کوران مسائل سیاسی بود.از آنجا اینجا می‌رفت (ما گفت مجلس آن وقت که می‌رفت مجلس، یک نفری بود که همه از آن حساب می‌بردند.»

شهادت پس از آن حبس و تبعید
پایان مجلس ششم به عنوان پایان مصونیت سیاسی آیت‌الله مدرس هم بود. رضاخان فرصت را مغتنم شمرد و دستور دستگیری و تبعید او را صادر کرد. در ۱۶ مهر ۱۳۰۷ رئیس شهرتپای به همراه عده ای مأور شبانه به خانه آیت‌الله مدرس رفتند و او را دستگیر و به خواف تبعید کردند. او در تبعید ممنوع‌الملاقات بود و اجازه مراده با مردم نداشت اما در همین مدت هم دست از تعلیم و تربیت برنداشت و پاسبان‌هایی را که مأور مراقبتش بودند ارتداد کرد.

دو سال پس از تبعید او به خواف و تحمیل فشارهای بسیار، رضاخان حمرنامه برایش پیام فرستاد که اگر دست از سیاست بکنند آرامش می‌کند، اما این آت‌الله مدرس پاسخ داد:

«گر برما بکنیدی برگزگرتین ننگ را از خود به یادگار خواهیم گذاشت و اگر زنده بمانم و فرصت پیدا کنم انتقام خواهم گرفت.»

۹ سال بعد آیت‌الله مدرس را به کاشمر منتقل کردند و او در ۱۳۱۶ هجری شمسی، هنگام غروب، توسط مزدورانی به ناهای جهنمی، مستوفیان و کبیله‌ها خلع (معروف به سید) به شهادت رسید. آنها اینجا چنان سعی به اجبار به او دادند و چون دیدند از اثر سم خبری نیست، عمدهٔ سر را در حین نماز از سرش برداشتند، بر گردن او انداختند و آن فقیه بزرگوار را به شهادت رساندند.

امام خمینی، شهید مدرس را الگوی برای تمام تاریخ این سرزمین به شمار آورده و فرمودند: «مدرس حلال هم زنده است. مردان تاریخ تا آخر زمان باخیزند. لذا سعی کنید مثل مرحوم مدرس را انتخاب کنید.»

۱- عاقلی، باقر -شرح حال رجال سیاسی و نظامی معاصر ایران-تهران: نشر گفتار و علم- ۱۳۸۰ - جلد۱ - صفحه۱۳۱۴.
2- امام خمینی رحمه الله علیه- مسجد شیخ لیساری - نجف -اسرف - ۱۰ آبان ۱۳۵۶
3- مدرس - علی مدرسی - تهران- بنیاد تاریخ انقلاب ایران- ایران- ۱۳۶۶- جلد۱- صفحه۴۳ - مدرسی- همان-صفحات ۳۹ - ۴۳
4- مدرس و مجلس - تهران- مؤسسه پژوهش و مطالعات فرهنگی بنیاد مستضعفان- ۱۳۷۳- صفحه ۱۵۷
5- مدرس- همان- صفحات ۱۶۴ و ۱۶۵
6- امام خمینی رحمه الله علیه- صفحه۴ - امام - جلد ۴ - صفحه۸۷ و ۸۸
7- مدرس - جلد ۱۶ - صفحه ۴۵۲ - ۹- مکی، حسین- مدرس قهرمان آزادی- تهران- بیگاه ترجمه و نشر کتاب- ۱۳۵۹- جلد ۲- صفحه ۸۶۰-۸۶۵

اخبار کشور

با وجود گره زدن این پروژه به برجام در دولت قبل

قطار امید در ایستگاه پرند متروی پرند بدون برجام به بهره‌برداری رسید



ایستگاه مترو شهر پرند به پرند» با اشاره به سفر آذرماه سال گذشته دولت به شهرستان رباط کریم و وعده تکمیل این ایستگاه و خطوط مواصلاتی آن در مدت یک سال، از همه مسئولان و دست‌اندرکارانی که با تلاش برای اجرای این وعده، جلوه‌ای از صادق‌الوعد بودند دولت را به نمایش گذاشته و باعث خرسندی و ارتقای امید مردم شدند، قدردانی کرد.

وی توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل و تسهیل تردد مردم را یکی از ضرورت‌های توسعه‌یافتگی دانست و گفت: امروز دولت، وزارت راه، شهرداری و همه دستگاه‌های دیگر دنبال تسهیل زندگی مردم و رفع موانع و مشکلات هستند و گزارش شهردار محترم تهران درباره اقدامات این دستگاه برای توسعه مترو و امکانات حمل‌ونقل عمومی نیز جای قدردانی دارد.

رئیس‌جمهور همچنین با قدردانی از روحیه همدلی و هماهنگی که امروز در میان بخش‌های مختلف وجود دارد، گفت: امروز بخش‌ها و دستگاه‌های مختلف به کار و تلاش‌های صورت گرفته با روحیه بسیجی و جهادی است. رئیس‌جمهور همچنین بیان اینکه توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل جاده‌ای، ریلی و هوایی جزو سیاست‌ها و دستور کارهای اصلی دولت مردمی است، افزود: دولت با وجود همه تحریم‌ها و فشارها دست از تلاش برای توسعه کشور برنداشته و مصمم هستیم

۴ هزار و ۲۸۰ واحد مسکن در شهر جدید پرند به بهره‌برداری رسید

آیت‌الله رئیسی همچنین در سفر به شهرستان رباط کریم ۴ هزار و ۲۸۰ واحد مسکن مهر پرند را افتتاح کرد.

با حضور رئیس‌جمهور کلید هشت واحد مسکونی به صورت نمادین در خانواده‌های متقاضی مسکن مهر تجویف داده شد.

طرح مسکن مهر شهر جدید پرند در سال ۱۳۸۸ با هدف ساخت بیش از ۹۵ هزار واحد مسکونی شروع شد که در دولت سیزدهم حدود ۱۰ هزار واحد آن نیمه تمام بود و متقاضیان چشم انتظار تکمیل واحدها بودند. رئیس، ۱۷ آذر ماه ۱۴۰۱، از اولین سفر خود به شهر جدید پرند، دیدار نمادین از پروژه‌های مسکن مهر، بر تسریع تکمیل واحدهای نیمه‌کاره تأکید کرد و در این راستا بیش از ۶ هزار واحد در پایان سال ۱۴۰۱ افتتاح شد و ۳۸۰ هزار و ۳۸۰ واحد باقیمانده نیز با حضور رئیس‌جمهور رسماً به بهره‌برداری رسید تا پرونده این طرح عظیم نیز تمام شده است.

شهر جدید پرند، دیدار نمادین از پروژه‌های مسکن مهر، تسریع تکمیل واحدهای نیمه‌کاره تأکید کرد و در این راستا بیش از ۶ هزار واحد در پایان سال ۱۴۰۱ افتتاح شد و ۳۸۰ هزار و ۳۸۰ واحد باقیمانده نیز با حضور رئیس‌جمهور رسماً به بهره‌برداری رسید تا پرونده این طرح عظیم نیز تمام شده است. آیت‌الله رئیسی، در ادامه سفر به پرند، به منظور بررسی بهره‌برداری از طرح‌های عمرانی دولت مردمی، از طرح ۵۷۰۰ واحدی نهضت ملی مسکن شهر جدید پرند و تلاش جهادی و از روحیه بسیجی نمی‌توانست زودتر به سراج‌ها برسد!

وی با بیان اینکه امروزه برای قدردانی از دست‌اندرکاران اجرای این پروژه که با روحیه جهادی و بسیجی آن را در کوه‌نایب زمان و حتی فراتر از وعده‌ای که داده شده بود، تکمیل کردند، به اینجا آمده‌ام، تصریح کرد: کارهای بسیاری برای پیشرفت کشور شده است، کارهای بسیاری نیز باقی مانده و نباید در مسیر خسته و ناامید شویم.

وی با بیان اینکه امروزه برای قدردانی از دست‌اندرکاران اجرای این پروژه که با روحیه جهادی و بسیجی آن را در کوه‌نایب زمان و حتی فراتر از وعده‌ای که داده شده بود، تکمیل کردند، به اینجا آمده‌ام، تصریح کرد: کارهای بسیاری برای پیشرفت کشور شده است، کارهای بسیاری نیز باقی مانده و نباید در مسیر خسته و ناامید شویم.

رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه امروزه در وزارت راه و شهرداری برای تسریع در روند تکمیل آن تأکید کرده بود.

در اعتراض به حضور مسئولان رژیم جنایتکار صهیونیستی صورت گرفت عدم حضور رئیس‌جمهور در کنفرانس اقلیمی سازمان ملل و ترک کنفرانس توسط هیئت ایرانی

ایبش بیش از ۱۴ هزار نفر از مردم عزیز غزه به‌ویژه زنان، کودکان و نوزادان بی‌پناه، توسط رژیم غاصب صهیونیستی کشته شده‌اند. و دهها هزار نفر نیز تاننی مجروح و قطع عضو شده و بدون امکانات درمانی در بدترین شرایط منکم به سر می‌برند. تفسیراتر آنکه بسیاری از آنان جان خود را در محصلات این رژیم مدعی به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی در دست داده‌اند. اتخاذ تدابیر سیاسی، اقتصادی و سایر روش‌های مکتفی، از سوی همه کشورهای برای توقف و سرنگ‌کردن رژیم جنایتکار، «سهیولیت‌مشترک» همه‌اعضای حاضر در این کنفرانس است. بی‌شک، پدیدهی است که همه حامیان و مشوقین این رژیم به‌ویژه آمریکا در این جنایات سهیم‌اند.

نمی‌توان جریان خسارات تغییرات اقلیمی را بر کشورهای در حال توسعه تحمیل نمود و از این طریق فرایند توسعه آنها، به عنوان یک حق مسلم و متوقف یا کند کرد. توسعه برای بخش قابل توجهی از جهان در حال توسعه، مبارزه با فقر و توسعه بهداشت و تأمین مسکن و انرژی اولویت اساسی است. مردم در این راستا فقدان ابزارهای اجرایی اقدامات اقلیمی، بی‌شک عامل مالی و انتقال فناوری، بزرگ‌ترین چالش برای این کشورها است. در این رابطه جریان خسارات و ضرر و زیان توسط کشورهای توسعه یافته باید مورد تأکید قرار گیرد. باید توجه داشت که گذار به پایان مایلم به این نکته اشاره داشته باشم که محبذریت‌مشترک، نقطه‌اتصال و میراث ارزشمند همه ملات، امیولوریم جماع بین‌المللی، با قرار گرفتن در کنار هم و در اختیار قرار دادن و تبادل بدون تبعیض ظرفیت‌های دانش و فناوری و منابع مالی مشترک، بتوانند آینده سالم و پاک را به نسل‌های آینده هدیه کنند و همزمان با ظلم و جنایت و نسل‌کشی و اشغال که تبلور بارز آن اقدامات رژیم صهیونیستی است مقابله کرده و آن را به شدت محکوم نماییم.

ایران اقدامات متعددی را برای مقابله با تهدیدات اقلیمی انجام داده است
ایران با عضویت در بیش از ۱۵ کنفرانس و پروتکل

با حضور ایشار مختلف مردم مشهد

<div><div> </div><div><div>پیکر پاک هشت شهید تازه تفحص شده مدافع واقع «خان طومان» سربور عصر رشیدشینه در مشهد تشییع و به حرم مطهر رضوی منتقل شدند.</div></div></div>	<div><div> </div><div><div>پیکر پاک هشت شهید تازه تفحص شده مدافع واقع «خان طومان» سربور عصر رشیدشینه در مشهد تشییع و به حرم مطهر رضوی منتقل شدند.</div></div></div>
<p>به گزارش ایرنا، پیکرهای مطهر شهیدان مهدی ذاکرحسینی، علی آقا عبدالله، حسین اکبری و سید مصطفی صادقی از تهران و شهید پروشور مردم برگزار شد. کرمانشاه، شهید غلامعلی تولی از گرگان، شهید محمدرضا یعقوبی کیباسبه از گیلان و شهید ابراهیم چگینی از قزوین عصر روز پنج‌شنبه ۹ آذرماه از مشهد به سمت حرم مطهر رضوی تشییع شد.</p> <p>در این مراسم جمع زیادی از خانواده معظم مدافع و اقشار مختلف مردم پیکر پاک شهیدی منطقه خان</p>	
<p>طومان سوریه که به تازگی در عملیات تفحص و از طریق دی‌ان‌ای شناسایی شده بودند را تا حرم مطهر رضوی همراهی کردند.</p>	
<p>تشییع پیکر شهید مدافع حرم در گلستان</p> <p>مراسم تشییع پیکر نخستین شهید مدافع حرم استان گلستان «غلامعلی تولی» در شهرستان گالیکش با حضور پرشور مردم برگزار شد.</p> <p>به گزارش تسنیم، شهید مدافع حرم «غلامعلی تولی»نخستین شهیدمدافع حرم استان گلستان است که ۱۱ اردیبهشت سال ۱۳۹۲ به سویه اعزام شد و پنج روز بعد به شهادت رسید و پیکرش مفقودالثر شده بود. این شهید اهل روستای بیوت زینل از توابع بخش مرکزی گالیکش و ساکن شهرستان گنبد کاووس بود و در زمان شهادت ۴۵ سال داشت.</p>	

<div><div> </div><div><div>هدیه به خوانندگان</div></div></div>
<p>حضرت امام خمینی ^(ع.ا.ع): اسلام آن قدر که به تهدیب این بچه‌های ما و جوان‌های ما کوشش دارد، به هیچ چیز کوشش ندارد.</p>

اخبار ادب و هنری

آئین خودکفایی کاغذ بر گزار شد

آئین خودکفایی تولید کاغذ داخلی، با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمعی دیگر از مسئولان و اهالی فرهنگ، دیروز جمعه ۱۰ آذر در کارخانه چوب و کاغذ مازندران برگزار شد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه وضعیت امروز فقط جشن تأمین کاغذ کتب درسی نیست؛ حوزه نشر به این نقطه رسیده است، گفته: حوزه کاغذ و نسیا یک موضوع فنّی و صنعتی نمی‌دایم بلکه تولید کاغذ به یکی از مهم‌ترین نامله‌های هویتی ما تبدیل شده است. مردم کشور ما همیشه پیشتاز عرصه‌های مهم فرهنگی بوده‌اند بزرگ‌ترین نقطه مزیت ما در همین حوزه را تکلیف خود دانست. بی‌ظنر صنعتی، نظامی، امنیتی و دفاعی محصول نگاه فرهنگی انقلاب اسلامی است.

اسماعیلی تصریح کرد: این‌جا نقطه پایانی کار نیست بلکه بزودی مجموعه معملی در شیراز، افتتاح خواهیم کرد که سالانه پنجاههزار تن کاغذ تولید خواهد شد.

وزیر فرهنگ با اشاره به عقیده‌های‌گهی چندین ساله گفت:الحمدلله موانع یکی پس از دیگری برداشته شد. در حوزه کاغذ باید به صادرکننده تبدیل شویم و منطقه را پوشش دهیم. از اهالی نشر تشکر می‌کنم. دولت این کار را از خود و وزارت آموزش‌وپرورش و وزارت ارشاد شروع کرد. دولت این موضوع را تکلیف خود دانست و کتب درسی را با کاغذ داخلی چاپ کرد. از خودمان شروع کردیم و از اهالی نشر هم این دعوت را می‌کنم محکم پای کار کاغذ ایرانی بایستد.

وی با بیان اینکه ملی شدن صنعت نشر به عنوان مهم‌ترین دستاورد حوزه فرهنگی این‌ساله به نتیجه برسد، افزود:د سه‌الی که بنده کار را تحویل گرفتم، اقتصاد کتب‌تبخار و پانصد میلیارد تومان بود ولی وزارت ارشاد برای حوزه کتب سی میلیارد تومان بوده‌جاست. این چرخه را تغییر دادیم و تغییر نسیان‌دهه کار با حلقه‌های ملی و گروه‌های مردمی است. وظیفه نظارت، حمایت و تسهیل‌گری را در وزارت ارشاد و در دولت در همه بخش‌ها هم از سینما، تئاتر، موسیقی، کتاب، رسانه‌ها،فعالیت‌های قرآنی و دینی بردیم.

سید محمود حسینی‌پور استاندار مازندران در این خودکفایی تولید کاغذ مورد نیاز کتب درسی کشور گفت: لازم است از خانواده‌ها و جابجاران، اپراتر آن و همه کسانی که باعث شدند در امنیت بونایم خودکفایی تولید کاغذ مورد نیاز چاپ کتب درسی را جشن بگیریم تقدیر کنیم.

وی افزود: در سال‌هایی به واردات کاغذ توجه شد بود حتی از ارز دولتی برای واردات کاغذ خرج و به طور کامل ریشه تولید کاغذ داخلی زده شده بود، زمانی که دولت کاغذ را به فهرست کالاهای ضروری اضافه کرد، سودجویان شروع به احتکار کاغذ کردند.

استاندار مازندران تصریح کرد: براساس سیاست حل مسائل کل که در دولت وجود دارد این مسئله نیز حل شد؛ زمانی که دولت کار را تحویل گرفت چوب و کاغذ مازندران تا مرز فروپاشی رفته بود ولی امروز با اقدامات دولت کار به جایی رسید که همگان شاهد آن هستند.

همچنین در حاشیه این مراسم از امید نیک‌باز مدیرعامل صنایع چوب و کاغذ مازندران توسط محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تقدیر شد.

«بچه‌زنگ» پر مخاطب‌ترین پویانمایی تاریخ سینمای ایران شد

«بچه‌زنگ» در دو ماه آبان و با شکست رس‌گورد پر فروش‌ترین پویانمایی، توانست عنوان پر مخاطب‌ترین پویانمایی تاریخ سینمای ایران را از خود کند. پویانمایی سینمایی «بچه‌زنگ» به تهیه‌کنندگی حامد جعفری از پنج مهر در سالن‌های سینمایی پارس‌گستر کشور در حال اکران است و در مدت زمان از آغاز اکران، توانست رکورد بیش‌ترین پویانمایی تاریخ سینمای ایران را بزند. این اثرگرد پیش از این اختراع پویانمایی سینمایی «فیلشاه» قبلی اثر گروه «هنرپویا» سازنده «بچه‌زنگ» بود که در حدود ۱ میلیون و ۲۵۰هزار مخاطب داشته است. بچه‌زنگ تاکنون بیش از ۱ میلیون و ۲۰۰هزار مخاطب داشته و از فروش بیش از ۲۳ میلیارد تومانی، عنوان پر فروش‌ترین فیلم پویانمایی و فیلم کودک تاریخ سینمای ایران را از خود کرده است.

با این روند سه پویانمایی پر فروش «شاهزاده‌روم»، «فیلشاه» و «بچه‌زنگ» در گزاین رکورد هنرپویا قرار داد.

بچه‌زنگ محصول تیمی ۲۵۰نفره هنرمندان در گروه هنرپویاست که در تیم کارگردانی بهزود نکویی، هادی محمدیان و محمدحاج‌جنتی و در تیم نویسندگان علی رضمان خورشید داشته است.

بچه‌زنگ محصول مشترک گروه هنرپویا و کلون پرورش فکری کودکان و نوجوانان است.

داریوش ارجمند: به پراونه معصومی کم‌لطفی شد
داریوش ارجمند گفت که به «پراونه معصومی» در دوران حیاتش کم‌لطفی شد. این بازیگر سینما و تلویزیون در گفت‌وگو با تسنیم گفت: پراونه معصومی بایوی فعالی در سینما بودند تا آنجا که به یاد دارم بسیار خاتم محترم، مؤدب و چیزهفت بودند. خواست خدای بود در دهه فاطمیه ایشان مرحوم شوند. امیدوارم که با حضرت فاطمه(س) محشور بشوند.

وی افزود: امیدوارم که اگر در این مملکت در این حیات کم‌لطفی و بی‌معرفی به ایشان شده و به واسطه فقر و خویشان‌فرد در این جهان از آن دنیا از مزایای رفشاران در این جهان برخوردار باشند.

احمدرضا درویش: بشتر در مریخ دنبال آب است اما بار را روی غزه می‌بندد

یک کارگردان سینما گفت: در عصری زندگی می‌کنیم که بشتر در مریخ به دنبال آب است و در حال ساخت آرمان‌شهر موموم خود است، اما آب به روی مردم غزه بسته و تمام حقوق انسانی زیر پا گذاشته می‌شود. احمدرضا درویش در کارگه آموزشی دومین مشواره ملی چندرسانه‌های میراث فرهنگی، گفت: در عصری زندگی می‌کنیم که بشتر امروز در مریخ به دنبال آب است و به ما وعده وجود حیات در مریخ را می‌دهند. در آرمان‌شهری که در مریخ به دنبال آب است، حیات در مریخ مثل هیل‌فروش می‌شود. در همین شرایط آب و روی غزه بسته می‌شود و بار آبش بر روی بشر می‌بندد و زن‌ها را جایی از جهان به بردگی فرخته می‌شوند. این جریان‌ها از سوی سردمداران توحید انجام می‌گیرد و تمام حقوق انسانی زیر پا گذاشته می‌شود.

درویش گفت: وعده‌های عجیبی داده می‌شود که دروغ‌های بزرگ است و افراد مچنان آن را باور می‌کنند و جریان آدمیت‌پرور را خلفه غرب می‌دانند و با اشتراک گن‌های راهبردی می‌کند که سا در حوزه اقتصادی و فرهنگ ناچار به وادادگی و تسلیم هستند.

مرکز معماری حوزه هنری

مرکز معماری اسلامی حوزه هنری با توجه به وضعیت امروز فلسطین، رویداد روزبه «فردا با فلسطین است» را برگزار کرد. رویداد فلسطینی باعث شد که مرکز معماری اسلامی حوزه هنری، در جهت زنده نگه داشتن مظلومیت توأم با اقتدار و مقاومت ملت فلسطین، سازگاری را ترتیب دهد تا در آن، معماران و علاقه‌مندان این عرصه، مایلم به طراحی آثار هنری معماری کنند.

مصطفی مومنی‌ار مدیر مرکز معماری اسلامی حوزه هنری در رابطه با این رویداد روزبه گفت: امروز و فردا در رویداد فردا با فلسطین است. در مرکز معماری تلاش می‌کنیم تا جمعی از معماران و طراحان حوزه معماری را دور هم جمع کنیم و با محوریت موضوع فلسطین و مردم مظلوم فلسطین، در قالب‌های تریغ‌نشدند در عرصه معماری، از المان‌های شهری گرفته تا فضاهای رفغرافی و موفق شهری و فضاهای بزرگ‌تر و ماندگارتر مثل فضاهای یادمانی، خلق کنیم. وی با اشاره به هدف این رویداد که طراحی جمعی و به اشتراک گذاشتن ایده‌های مرتبط است، افزود: پیش‌بینی می‌کنیم که در این رویداد حدود ۴۰ نفر شرکت‌کننده حضور داشته باشند و به فعالیت طراحی و به اشتراک گذاشتن ایده‌هایشان بپردازند. تقریباً می‌توان گفت این دو روز، موقه است و ما سعی می‌کنیم با توجه به کیفیت فضای معماری و هنرنه خلق آنها، این ایده‌ها را به اجرا دریاوریم.